МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томекий государственный педагогический университет»
(ТГГIУ)

ПРОТОКОЛ

24.06.2022

заседания комиссии по переводу обучаюящхся
с плагного обучения на бесплатное

Председатель — Багдасарьян И.С.

Секретарь — Бахнова Т.С.

Присутствовали: Вакурин А.Н., Гурдина С.В., Михайличенко А.Ю., Пеньдяк К.Д.,
Пронькин МЮ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное.

доклад прореюгора по образовательной деятельности Багдасарьян И.С.

СЛУШАЛИ: Багдасарьян И.С. — с докладом о результатах рассмотрения документов
обучающихся, подавших заявления о переходе с платного обучения на бесплатное.

По направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) на 2 курсе поступило 1 заявление с необходимыми документами
от обучающейся очвой формы обучения:

Ромаловской Екатерины Сергеевны, обучающейся 203 группы института
иностранных языков и международного сотрудничества. Представленные документы
соответствуют условию, указанному в п.п. ((а» (<сдача экзаменов за два последних
семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки “отлично” или

“отлично” и “хорошо” или “хорошо”)>) п. б (<Порядка и случаев перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное» (утв. приказом Министерства
образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. Н 443, с учетом изменений и дополнений).
Средний балл за последние два семестра — 4,71.

По направлению подготовки 44.04.02 Психологопедагогическое образование на 2
курсе поступило 2 заявления с необходимыми документами от следующих обучающихся
заочной формы обучения:

1. Балагавской Анастасии Енгеньевны, обучающейся 801 Мипо группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а> («сдача зюаменов за два последнiа семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки “отлично” или “отлично” и “хорошо” или
“хорошо”») п. б «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г.
443, с учетом изменений и дополяенкй). Средний балл за последние два семестра —4,60.

2. iГiупрута Енгении Михайловны, обучающейся 801 Мппо группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки “отлично” или “отлично” и “хорошо” или
“хорошо”») п. б «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. Мо
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра —4,80.

По направлению подготовки 44.03.03 Специальное (дефеюгологическое)
образование на З курсе поступило З заявления с необходимыми документами от
следующих обучающихся заочной формы обучения:

1. Никитиной Марии Михайловньт, обучающейся 8902Л0 группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки “отлично” или “отлично” и “хорошо” или
‘хорошо”») п. б «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовагельным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. М2
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра —4,80.

2. Юзвюк Анастасии Олеговны, обучающейся 8902Л0 группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки “отлично” или “отлично” и “хорошо” или
“хорошо”») п. б «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (угв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г.
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра —4,60.

3. Непомнящих Анны Евтеньевны, обучающейся 8902Л0 группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. <(а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки “отлично” или “отлично” и “хорошо” или
“хорошо”)>) п. б ((Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. М
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра —4,60.

По направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) на 4 курсе поступило З заявления с необходимыми документами
от следующих обучающихся очной формы обучения:

1. Красноперовой Ксении Авдреевны, обучающейся 1082 группы факультета
культуры и искусств института детства и артпедагогики. Представленные документы
соответствуют условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних
семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки “отлично” или
“отлично” и “хорошо” или “хорошо”») п. б «Порядка и случаев перехода лиц,
обучающихся по образовательньим программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное» (угв. приказом Министерства
образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. 112 443, с учетом изменений и дополнений).
Средний балл за последние два семестра —4,22.

2. Поляковой Владлены Эдуардовны, обучающейся 1082 группы факультета
культуры и искусств института детства и артпедагогики. Представленные документы
соответствуют условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних
семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки “отлично” или
“отлично” и “хорошо” или “хорошо”») п. б «Порядка и случаев перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования. с платного обучения на бесплатное» (утв. приказом Министерства
образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. }4 443, с учетом изменений и дополнений).
Средний балл за последние два семестра —4,33.

3. Самигуллиной Екатерiшы Александровны, обучающейся 1083 группы
факультета культуры и искусств института детства и артпедагогнки. Представленные
документы соответствуют условию, указанному в п.п. «б» (женщин, родивших ребенка в
период обучения) п. б «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с
платного обучения на бесплатное» (угв. приказом Министерства образования и науки РФ
от 6 июня 2013 г. } 443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние
два семестра — 4,0.

РЕШИЛИ:

1. Перевести с платиого обучения на бесплатное с 01 сентября 2022 года:
— Романовскую Екатерину Сергеевну, студентку 203 группы, 2 курса,

обучающуюся по очной форме, направление подготовки 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки) (вакантное бюджетное место имеется);

— Красноперову Ксению Аыдреевну, стуцеитку 1082 группы, 4 курса.
обучающуюся по очной форме, направление подготовки 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки) (вакантное бюджетное место имеется);

— Полякову Владлену Эдуардовну, студентку 1082 группы, 4 курса, обучающуюся
по очной форме, направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (вакантное бюджетное место имеется);

— Самигуллину Екатерину Александровну, студентку 1083 группы, 4 курса,
обучающуюся по очной форме, направление подготовки 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки) (вакантное бюджетное место имеется).

2. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное:
— Балагавской Анастасии Евгеньевне, спденпе 8ОIМппо группы, 2 курса,

обучающейся по заочной форме, направление подготовки 44.04.02 Психолого
педагогическое образование (отсутствует вакантное бюджетное место);

— Шупрута Евгении Михайловне, ступентке 8ОIМппо группы, 2 курса,
обучшощейся по заочной форме, направление подготовки 44.04.02 Психолого
педагогическое образование (отсутствует вакантное бюджетное место);

— Никитиной Марии Михайловне, студентке 8902Л0 группы, З курса,
обучающейся по заочной форме, направление подготовки 44.03.03 Специальное
(дефеюгологическое) образование (отсутствует вакантное бюджетное место);

— Юзвюк Анастасии Олеговне, студентке 8902Л0 группы, З курса, обучающейся
по заочной форме, направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефеюгологическое)
образование (отсутствует вакантное бюджетное место);

— Непомнящих Анне Евгеньевне, студентке 8902Л0 группы, З курса, обучающейся
по заочной форме, направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефеюгологическое)
образование (отсутствует вакантное бюджетное место).

Председатель комиссии

__________________

И.С. Багдасарьян

Члены комиссии:

________________

А.Н. Вакурин

_____________

С.В. Гурдина
/7

п

/4246 А.Ю. Михайличенко

К.Д. Пеньдяк

М.Ю. Пронькин

Секретарь комиссии т.с. Бахнова